- JUARE
- sequēda opinio p̄is: quā tenet Iō. an. et Inno. s̄ post factū: ut quis excusat a piurio: sc̄ quēda ē opinio Bar.
- 16 Quid si quis iurauit tenere obstagia i certo loco: et non h̄ibi qd̄ comedat: nec vñ soluat: R. fm Host. si tēpore obligatōis: iā erat n̄ soluēdo: tenet obstagia scrūa: q̄ videt ad hoc se obligasse vt victū querat: manib⁹ suis: vel mēdicādo. Sed si tēpore obligatōis crat soluēdo: et nūc deuenit ad paupertatē: nūc distinguo. q̄ si ē talis q̄ possit mēdicare sīc vere/ cūdīa: dico idē qd̄ p̄ins. Sz si ē nobilis et in dignitate: tali subueniēdū ē iuris bñficio. et tra eo. querelā. t. c. bñem.
- 17 Quid si debitor iurauit creditori se solutu rū i certo termino et ipeditus nō pōt: R. fm Host. Si q̄si iurauit credebat se n̄ posse soluē vel nō h̄ebat p̄babilē cām credēdi: tūc i vitro q̄ cāu piurat. q̄i p̄imō deerat veritas: in se cūdo iudicū. Si vero ab inicio credēbat p̄babil'r se posse soluē: n̄ piurabat. Et si postea fecit posse suā: n̄ ē piurus. Sz et multo ma gis excusat si misit pecunia tēpore debito: sed cāu perdita fuit: etra de iurciur. querelā. q̄ si postea laps⁹ termīo posset: et n̄ solueret piur⁹ cēt. laps⁹. n. termini nō substitut⁹ obligatōe iuramēti. etra de dolo et p̄tu. cū dilectu.
- 18 Quid si iuro aliqd gnal'r: nāquid ad spāle tencor: R. fm Host. cū generalitas obscurita tē pariat: nō video: cogitasse de his sup qd̄ spāliter iuratur? nō suisses. Et sic interpretādū ē iuramēti fm intentionē iurātis: q̄n sine dolo q̄s iurat. Secus at q̄n ipse cū dolo ē: et ille cui iuratur ē sine dolo. Iō si emerget cāus iop̄natus d quo si cogitasse: nullo mō iurasse: n̄ tencor. Adde singulare dictū fm Pandor. i. c. ve niēs. extra eo. vbi h̄etur fm Inno. q̄ si iuramēti fuit general'r p̄stittū: tūc nō extendit nisi ad ea de qbus cogitatū ē: vel obuit merito cogitari. etra eo. q̄ntauall'. Si at iuramēti fuit spāl'r p̄stittū: tūc dicit q̄ iuramēti reci pit interpretatōe: fm ias i foro p̄tētio. Sz in p̄niali fm intentionē iurantis. Et p̄ hoc soluit qd̄. Quidā c̄t̄us iurauit stare mādato c̄pi: q̄ precepit ei vt bñficio renūciaret: q̄ s̄ appella ret. Ecce etquo n̄ erat verisilē q̄ d his cogitasset: poterit p̄cepto n̄ obstante appellare. Et ita fuit determinatū p̄ doc. de ro.
- 19 Et per p̄dicta soluit̄ notabilis qd̄ d mer/ cauore derobato i nemore: qui timore moris iurauit latronib⁹: q̄ cīsdē portaret certā sū maz denarioz. Queritur an sit obligatus ad obseruādū qd̄ p̄misit: R. def fm Pandor. i c. si vero. etra eo. q̄ aut metū passus nō ba buit animū se obligādi: et tūc nō indiger quo ad deū absoluēto: q̄r deus iuramētum accipit prout er corde p̄cedit. vti. c. humane aures: trij. q. v. Peccatum tamē iurando: q̄ assūpsit nomē dei fine effectu. Erit tamē peccatum veniale: et foris hoc p̄cedit solū in bonie perse cto. Sed i alio nullū erit peccatum: cū excusat ratione metus. pro hoc qd̄ h̄etur i simili. trij. q. ii. ne quis. Aut habuit animū se obligādi: et tūc puto q̄ p̄trauenēdo peccet mortali: q̄ assūpsit p̄fensus. Sz ratione metus nō puniretur ita acriter: sicut si venisset cōtra iuramētum libere p̄stittū. Et diceres q̄ vbi cōstatet de hoc. s. q̄ h̄uerit animū se obligādi: deberet puniri p̄o mortalī: l̄s nō ita acriter. Et si cōstringo. c. vcz. s. ceterū. etra eo. aut sumus in dubio: an h̄uerit animū se obligādi vel ne. Et dico q̄ sic p̄p̄: ieloquitur. d. c. verū. Nam in dubio p̄lūmēdū ē q̄ nō habuerit animū se obligādi. Sed q̄ posset accidere cōtrariū: iō ne ecclēsia daret materiā decriādī: voluit q̄ in dubio obseruaret. Sed post factū respectu pene que ē restringēda: p̄lūmētū in mitioēs partē: vt. s. nō punias tāquā p̄o mortalī. hec fm Pandor. Quo in ad primū. s. q̄n nō h̄uit ani mā se obligādi: tenet theologi q̄ talis metū p̄fussus peccaret mortal'r per iurando. Et hoc videtur tunī et ratōabilius. Idē dicens fm Bon. i. in. di. trtīc. de eo q̄ dolose iurauit: cū tamē animū nō h̄eret se obligādi. q̄ l̄s in foro p̄tentio talis iurauit: tēneat: nō tū i foro con sciētē: hac rōne: q̄m obligatio iuramēti nō ē fortior obligatiōe voti vel matrimonij. Sed matrimonij nō ē verū matrimonij: nisi adsit p̄fensus iurior: nec votum ē obligatoriū: nisi adsit intēo obligādi. Sic ergo nec ipm iuramēti dolosū. Nec obstat auctoritas Isidori q̄ quacūq̄ arte verbōuz quis iuret: deus sic accipit: sicut ille cui iuratur itelligit: R. fm Bon. q̄ iste sermo cālter intelligitur: vt dicatur q̄ deus sic accipit: q̄ sic vult accipi ab ipsa ecclē sia: et sic vult etiā iudicari. Et vide Bon. vbi s. vbi querit: an iuramētum coactū sit obligatorū: Quidā distinguunt̄ inter iuramētū asser torū et promissorū. Respectu assertorū et co actio non excusat a toto: sed a tanto. Siquis

coactus iurat et afferit falsus et verus incurrit
crimē per iurū. In iuramento vero pmissori:
coactio que surgit ex metu qui potest cadere cō
stantē vīz circusat a toto: tale enim iuramento
licitū ē: et non ē cōtra deū quo quis promittit
aliquid alicui se factū. Et ideo respectu
talis iuramenti potest intervenire coactio suffici
ens ad inclinādū enī cōstantē virtutē ergo tē.
Sed q̄ dīng. vide tenere tale iuramento ē
obligatorū: ut de quodā qui coactus iuravit
ducē quādā in vro. Ideo ē aliud modus di
cendi: ut distinguitur iter forū ecclesiasticū: et
forū cōsciētē: ita q̄ obligatio iuramenti coacti
ecōtrario se habet obligatiō iuramenti dolosi.
Mā in foro ecclesiastico iuramenti coacti non ē ob
ligatorū. Māz eccī p̄sumit q̄ iuraverit nō
voluntate implēdi iuramento: sed potius euā
dendi periculū: enī in odiū violēti: qui nulluz
habet ius repetēdi. In foro autē dei iurame
tum coactū obligatorū ē: cum deus respiciat
voluntatē interiorē: et voluntas nō possit cogi
coactio sufficiētē sed inducētē. Et ita cuī ta
lis voluntas coacta: voluntas sit iudicat de ta
lem hominē obligari: enī in foro cōscientie.
Et sī theo. ē cōsulēdū si vi iuramento ipse
nisi relataōne iuenerit. Et hoc si iuramento su
it respectu rei licite. Nec ob. de voto. s. q̄ vo
ta coacta nō obligat: q̄ dīco q̄ non ē sīlē: q̄
votū respicit obligatōe ad deū: qui vlt̄ sacri
ficia nō coacta. Siquis tamē coactōe inducē
te cogatur: ut votū emittat: vīz ut in periculo
mortis eritēs a domino liberet: nō videt ab
surdū dicere enī ē obligat. Nec ē simile d
matrimonio: ut dīctū ē.

vel intēderit: tūc si emolumētū ē cōē ab obus
vno per iurātē: reliqu⁹ nibilomin⁹ terribilis: cū
nullū et hoc fiat ei p̄ciudicū. Si autē emolu
mētū ē solū eius qui portat: tūc benignū ē in
terp̄tādū. s. q̄ nō seruāti fidē: nō p̄misit cū
dāno suo et lucro alteri. Mā gnāl'r b̄z Mos.
et Ber. si duo sibi aliquid adiuvē iurauerūt
vno nō seruātē: ali⁹ nō tenet. extra eo. sicut.
el. iii. nisi q̄ iuratu ē: ecī i honorē dei. vīsi iu
rauim⁹ q̄ dicere p̄ psalteriū p̄ inuicē: vel ut
certā elemosinā daremus.

¶ Nūquid paganus qui iurat p̄ falsos deos et
nō cessos: teneat. sī. sī. Rai. q̄ cuī iurauit
peccati cōmisit in iurādo. Sed si modo non
seruat fidē p̄missam: addit peccati peccato.
Lōcōrdat Tho. et addit q̄ lictū ē accipe iura
mētū eius q̄ patut ē p̄ falsos dōcos iurare: nō
tū l; ei inducētē ad hoc.

¶ Quid si quis audit aliquē iurare id: q̄d au
diēs scit falsū cē. sī. Rai. sufficit audiētē
et tenetur ut indicet illis qui possit p̄sicer: et
nō obesse p̄suerit eā corripēdō: sicut p̄ co
orando. xiiij. q. v. hoc videtur.

¶ Quid si quis iurauit nō renclare secretū: an
indistincte teneat tenere secretū. sī. b̄z. Mānor.
de mēte glo. in. c. ego. extra eo. q̄ si quis iurauit
si reuelare secretū: dī intelligi de honesto: et nō
alteri nociuo: et q̄ tūc possūt reuelare: non tū
obibus: sī illis qui p̄st p̄delle. p̄ hoc vide ter.
iūcta gl. singulari in. c. nerui. xiiij. dī.

¶ Quid si clīcus iurauit se scrutauit statuta
ecclīa sua edita: et postea sit nouū statutū. sī. b̄z
doc. i. c. clīcus. extra eo. distingueō q̄ si ista
tuta sit apposita istud verbū. edita. et nō edē
da. q̄ tūc nō extēdēt ad futura: q̄ nō dī extēdē
ad ea de qb⁹ nō sicut verisil' cogitatū. Si autē
nō sicut apposita istud verbū. edita: sī simp̄l'r
iurauit suare statuta. sī. an. et clari⁹. d. Lar.
dicūt q̄ tūc obligaref ēt ad edēda. Qd̄ nō pla
cer Mānor. q̄ ppter periculū piuri: iurame
tū ē grānis p̄iudicij et stricte iterp̄tādīs. Iō
non extēdēdū: imo potius restringendū: ut
nō p̄prehēdat ēt qd̄ ex lata verboz significa
tione possit cōprehēdere. hoc vult Ārchi.
in. c. nc quis. xiiij. q. i. Māsset tamē sic dissi
gu: q̄ aut ista statuta que postmodū sūt nō
sunt multi p̄ciudicij: et tūc extēdūt iurame
tum ad illa. ar. i. l. si. C. que res pig. ob. po. et
q̄d̄ ibi nō. q̄d̄ q̄d̄ cīm per iurū sit se grānissim
p̄iudicij: mī debemus attēdere: non ad id qd̄

¶ Quid de duob⁹ habētib⁹ mensurā cōmu
nitatis: vel staterā quā cōsueverūt portare ad
vendētē et mercedē recipere: si iurauerūt subi
iūcē decetero nō portare. sī. b̄z. q̄. si et hoc
multū dānificati sit: puta q̄ p̄sum ē de alia
mētū: nō p̄st auctoritate p̄pria venire cō
tra iuramento: nisi forte et hoc ad extremā ne
cessitatē deueniret: vel nullo mō possent hēre
vīz iuenerēt. Ep̄st̄ mī absq̄z rāta necessitatē pos
set huiusmō iuramento i melius p̄mitaret: cū
nullū sit vīle et alīgbus dānosuz.

¶ Sed si vīnus predictor⁹ p̄iurat: nūquid al
ter poterit venire p̄ iuramento. Dīcēt. q̄ si in
tēdēbat iurare sub p̄dictōe. s. si alter nō porta
ret: tūc altero portare nō tenēbitur. Sī at ab
solute iurauit: tenebit. q̄ finēscit quo iurauit

venit accessorie; sed ad id qd iuramentum obli-
gar principaliter. Sic ad statuta sienda que sunt
modici preiudicij: sicut cum obligo bona mca
simpli: vnuat et futura: qd in obligatoe agi-
tur de modico pindicio. Et hoc ctpieesse volu-
it Bar. i. l. si stipulatus fuerim. s. cu stipula-
murus. de ver. ob. Aut sūt grauis preiudicij: et
tūc iuramentum ad illa nō credetur. ar. i. d. s. cu
stipulamur. et i. l. si mandauero. s. is cuius. fl.
mandati. t. c. felicis. de penis li. vi. vbi h̄f q
publicatis bonis alicui⁹ simpli: n̄ venuit bona
futura. Et hoc pp granitate preiudicij. Et sic
reducitur ad p̄cordia cu. d. l. si. Et hec nō habet
q̄ si talis clericus p̄misit per prius p̄cessitum
iuramentum seruare illud statutū qd postea fa-
ctum ē: iterum non ē obligatus et iuramento
h̄z quosdā. Sed Panor. vbi. s. p̄cludit post
dicta doc. q̄ si potest cōstatere in loco aine vel
judiciali q̄ ille intēdebat nouit iurare obli-
gabitur de iuramento. argu. extraco. et si r̄ps.
Et sic i dubio videtur satis voluisse urare: si
expressit verbū. iuro. vel cōsumit. Id ē intelli-
gēdum de eo qui sit nouus cuius alicui⁹ cuius-
tatis et iurare seruare statuta.

26 Quid si aliqui domini temporales: vel cl̄icis
vel p̄clati iurāt seruare statuta et p̄stitudines
alicuius loci vel eccl̄e: et iter illa sic aliqua illi-
cita: vel impossibilia: vel libertati eccl̄e ob-
ligatio: si iurātis hoc seruerit: n̄ debetur
sic gnāliter iurare: nec sit aliquaten⁹ huiusmo-
di iuramenta seruāda: h̄z solū alia. Sicut ē si ne
sciunt n̄ sit seruāda: q̄ n̄ tenetur ad illa. et
tra eo. cōtingit. li. vi.

27 Otrū ille cui iurādo aliqd. p̄mittitur: pos-
sit relatare iuramentum: s. sim. Dir. vbi. s. q̄
aut quis iurat se factuz aliqd alteri: qd p̄met
ad cultū diuinū: aut ad p̄modū temporale. Si
iurat aliqd qd pertinet ad cultū diuinū: aut ad
religionē vel pietatē: n̄ possit sibi remittere
talia iuramenta: vt si duo iurant tria p̄alteria
p̄to inveniē dicere. vel si p̄scatores: vel ali me-
chanici iurāt de lucro suo certā portionē pre-
stare fabrice eccl̄e vel alios pios usus: vel si
duo iurant ire ultra mare: et ibi deo militare
p̄nt tamē sibi remittere q̄ simul n̄ vadat. Si
vero iurāt se facturos aliqd q̄ respicit p̄mo-
dū temporale: distinguif. q̄ aut p̄ter illud iura-
mentū tenetur ad e illud facere: aut nō. Si tenē-
tur p̄ter iuramentū at illud facere: puta q̄ car-
nis iurāt n̄ vēdē carnes iectas. p̄ sanis.

Vel mercatores q̄ n̄ sophistocabūt merces
suas: vel ob plūtiorē terminū carius n̄ vē-
dent: et tunc nequeunt sibi remittere q̄ pro-
pter salutē animarū sic iurant videtur. Aut n̄
tenetur sine iuramento seruare qd iurant: h̄z lo-
lum ex iuramento. tunc distingue. Aut obser-
uantia iuramenti spectat tātum ad cōmodum
vel incōmodū iurantib: vt scribere librum vel
domū edificare: et huiusmodi: tūc remittere si
bi possit. Aut obligatō iuramento recipit de-
um: vel tertius: vi iuro tibi q̄ dabo. t. petro:
et tūc iuramentum quod iugit deū: vel tertium
remittere n̄ possit. hec Dir. et ē notabilis
distincō. Et facit ad multa.

28 Quid si vēditor iurant n̄ venire p̄ tra vē-
ditionē: et n̄c dicit se deceptis vltra dimidiū in
sī p̄cī: n̄q̄ dī: audiri: s. gl. in. c. cum cā. de
emp. et vēdi. dicit q̄ si maior: et non auditur.
Secus si minor: q̄ per tale iuramentū n̄ excul-
ditur: nisi beneficiū statis. Nō autē q̄ renū-
ciet iuri p̄mū. vñ p̄t agere ad supplementū
p̄ccī: vel ad recēdēdū vēditionē: tāle cīm iu-
ramēta repūtāt cō maiorē: nisi iurasset rē nō
rcptere vel p̄ccū: eo q̄ deceptus ester vltra
dimidiū: q̄tunc vtraqz via cēt cī p̄clusa p̄
pter iuramentū. Addit m̄ Panor. ibi q̄ si mi-
nor: cēt enōmēter lesus: possit petere absolu-
tionē a iuramento enā: si interuenient verba
magis specifica: vt q̄ dīt se velle donare to-
tum qd plus valebat etiā in magna quātitate
q̄ in minore p̄sumit deceptio. ar. l. si quis cū
scīt. s. p̄ emp. Et idē credit dicēdū de maio-
re: et possit petere absolutionē a iuramento
rōe eno: missiū leſiōis: itēlīgēdō q̄ n̄ dōa
uerit qd plus valebat: q̄ n̄ p̄sumit i tāta quā-
titate donatio: h̄z deceptio. b. Panor. in. d. c.
cū cā. vbi ēt refert. Idc. v̄ bellap. tenuisse q̄ p̄
tale iuramento gnāliter factū a minori: minorē
excluded ab omnī beneficio sibi p̄peteti. et vide
ibidem regatur specifica mētia de tali būficio
ad tale renficiationē facēdam.